

平成18年9月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年1月27日

上場会社名 株式会社 梅の花 (コード番号：7604 東証第2部)

(URL <http://www.umenohana.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 梅野 重俊 TEL：(0942) 38-3440

責任者役職・氏名 専務取締役 本多 裕二

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容) 法人税等は法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有  
 (内容) 会計方針の変更

固定資産の減損に係る会計基準

当第1四半期より、「固定資産の減損に係る会計基準」(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成14年8月9日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日)を適用しております。

これによる減損損失は7億47百万円であります。

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 (内容) 連結(新規) 2社

2. 平成18年9月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年10月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨表示)

|             | 売上高    |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 四半期(当期)純利益 |   |
|-------------|--------|------|------|-------|------|-------|------------|---|
|             | 百万円    | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円        | % |
| 18年9月期第1四半期 | 5,142  | 3.3  | 450  | —     | 434  | —     | △481       | — |
| 17年9月期第1四半期 | 4,976  | △3.7 | —    | —     | —    | —     | —          | — |
| (参考)17年9月期  | 19,396 | △0.9 | 145  | △72.8 | 39   | △90.8 | △554       | — |

|             | 1株当たり四半期(当期)純利益 |    | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 |   |
|-------------|-----------------|----|------------------------|---|
|             | 円               | 銭  | 円                      | 銭 |
| 18年9月期第1四半期 | △18,326         | 72 | —                      | — |
| 17年9月期第1四半期 | —               | —  | —                      | — |
| (参考)17年9月期  | △21,262         | 14 | —                      | — |

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は前年同期比増減率を示しております。  
 2. 前第1四半期については、連結財務諸表を作成しておりませんので、前年同四半期の実績及び増減率は記載しておりません。(売上高を除く)

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における我が国経済は、企業収益が改善され設備投資が増加してまいりました。消費マインドは概ね横ばいではあるものの、所得は緩やかに増加しており、個人消費につきましても増加傾向にあります。

このような状況の中、当社グループは、引き続きご来店頂いたお客様への店舗責任者によるご挨拶、ポスティング活動及び訪問営業活動を強化いたしました。また、テレビCMや店舗近隣の地域媒体への広告等を積極的に実施し、知名度の向上を図りました。既存店の売上高は前年比100.5%で推移し、昨年5月からの業績回復を維持しております。

出店につきましては、昨年10月に「エキュート品川店（東京都）」をテイクアウト店業態として出店いたしました。また、リニューアルにつきましては10月に「ワーヤキン青山店（東京都）」を「ワーヤキン有楽町店（東京都）」に移店し、青山店を閉店いたしました。

これにより当第1四半期における当社グループの店舗数は、梅の花業態61店舗（F．C．店1店舗含む）、かにしげ業態3店舗、チャイナ梅の花業態4店舗、テイクアウト店業態7店舗、その他業態3店舗、前期末比1店舗増の78店舗（F．C．店1店舗含む）となりました。

以上の結果、当第1四半期における当社グループの業績は、売上高51億42百万円、経常利益4億34百万円、四半期純損失4億81百万円となりました。なお、減損損失として特別損失に7億47百万円を計上しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨表示)

|             | 総資産    | 株主資本  | 株主資本比率 | 1株当たり<br>株主資本 |
|-------------|--------|-------|--------|---------------|
|             | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭           |
| 18年9月期第1四半期 | 17,055 | 4,129 | 24.2   | 156,716 45    |
| 17年9月期第1四半期 | —      | —     | —      | —             |
| (参考) 17年9月期 | 17,641 | 4,665 | 26.4   | 177,701 10    |

(注) 前第1四半期については、連結財務諸表を作成しておりませんので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、前期末比5億85百万円減少いたしました。これは主として、減損損失等を計上したことによる有形固定資産の減少によるものであります。

3. 平成18年9月期の連結業績予想（平成17年10月1日～平成18年9月30日）

|     | 売上高    | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|------|-------|
|     | 百万円    | 百万円  | 百万円   |
| 中間期 | 9,750  | 306  | △510  |
| 通期  | 19,200 | 415  | △443  |

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）△16,893円 85銭

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期における業績は、概ね計画通りに推移していることから、中間期及び通期業績予想につきましては、当初予想から変更いたしておりません。

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| 区 分          | 当第1四半期<br>(平成17年12月31日) |       | 前連結会計年度<br>(平成17年9月30日) |       |
|--------------|-------------------------|-------|-------------------------|-------|
|              | 金 額                     | 構 成 比 | 金 額                     | 構 成 比 |
| (資産の部)       |                         | %     |                         | %     |
| I 流動資産       |                         |       |                         |       |
| 1 現金及び預金     | 1,385,771               |       | 676,693                 |       |
| 2 売掛金        | 217,820                 |       | 163,230                 |       |
| 3 たな卸資産      | 160,771                 |       | 128,453                 |       |
| 4 その他        | 752,730                 |       | 1,096,529               |       |
| 5 貸倒引当金      | △1,000                  |       | △1,000                  |       |
| 流動資産合計       | 2,516,092               | 14.8  | 2,063,906               | 11.7  |
| II 固定資産      |                         |       |                         |       |
| (1) 有形固定資産   |                         |       |                         |       |
| 1 建物及び構築物    | 7,068,245               |       | 8,060,961               |       |
| 2 土地         | 4,318,314               |       | 4,318,314               |       |
| 3 その他        | 507,366                 |       | 553,966                 |       |
| 有形固定資産合計     | 11,893,926              | 69.7  | 12,933,242              | 73.3  |
| (2) 無形固定資産   | 34,288                  | 0.2   | 33,815                  | 0.2   |
| (3) 投資その他の資産 |                         |       |                         |       |
| 1 敷金及び保証金    | 1,922,222               |       | 1,923,728               |       |
| 2 その他        | 689,079                 |       | 686,465                 |       |
| 投資その他の資産合計   | 2,611,301               | 15.3  | 2,610,194               | 14.8  |
| 固定資産合計       | 14,539,516              | 85.2  | 15,577,252              | 88.3  |
| 資産合計         | 17,055,609              | 100.0 | 17,641,158              | 100.0 |

(単位：千円)

| 区 分             | 当第1四半期<br>(平成17年12月31日) |       | 前連結会計年度<br>(平成17年9月30日) |       |
|-----------------|-------------------------|-------|-------------------------|-------|
|                 | 金 額                     | 構 成 比 | 金 額                     | 構 成 比 |
| (負債の部)          |                         | %     |                         | %     |
| I 流動負債          |                         |       |                         |       |
| 1 買掛金           | 487,608                 |       | 304,117                 |       |
| 2 短期借入金         | 3,684,000               |       | 4,789,900               |       |
| 3 1年以内返済予定長期借入金 | 2,689,317               |       | 2,381,884               |       |
| 4 未払金           | 880,788                 |       | 749,554                 |       |
| 5 未払法人税等        | 170,514                 |       | 167,610                 |       |
| 6 賞与引当金         | 112,383                 |       | 183,900                 |       |
| 7 閉店損失引当金       | 77,177                  |       | 303,852                 |       |
| 8 その他           | 393,268                 |       | 312,888                 |       |
| 流動資産合計          | 8,495,057               | 49.8  | 9,193,707               | 52.1  |
| II 固定負債         |                         |       |                         |       |
| 1 長期借入金         | 4,349,852               |       | 3,700,510               |       |
| 2 役員退職慰労引当金     | 81,221                  |       | 81,221                  |       |
| 固定負債合計          | 4,431,073               | 26.0  | 3,781,731               | 21.5  |
| 負債合計            | 12,926,130              | 75.8  | 12,975,438              | 73.6  |
| (資本の部)          |                         |       |                         |       |
| I 資本金           | 1,759,855               | 10.3  | 1,743,052               | 9.9   |
| II 資本剰余金        | 1,841,188               | 10.8  | 1,824,385               | 10.3  |
| III 利益剰余金       | 534,100                 | 3.1   | 1,095,671               | 6.2   |
| IV その他有価証券評価差額金 | 16,956                  | 0.1   | 16,956                  | 0.1   |
| V 為替換算調整勘定      | △22,623                 | △0.1  | △14,346                 | △0.1  |
| 資本合計            | 4,129,478               | 24.2  | 4,665,720               | 26.4  |
| 負債・資本合計         | 17,055,609              | 100.0 | 17,641,158              | 100.0 |

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

| 区 分              | 当第1四半期<br>(自 平成17年10月1日<br>至 平成17年12月31日) |           |       | 前連結会計年度<br>(自 平成16年10月1日<br>至 平成17年9月30日) |            |       |
|------------------|---|-----------|-------|---|------------|-------|
|                  | 金 額                                       |           | 百 分 比 | 金 額                                       |            | 百 分 比 |
| I 売 上 高          |   | 5,142,135 | 100.0 |   | 19,396,293 | 100.0 |
| II 売 上 原 価       |   | 1,261,074 | 24.5  |   | 4,934,325  | 25.4  |
| 売上総利益            |   | 3,881,060 | 75.5  |   | 14,461,967 | 74.6  |
| III 販売費及び一般管理費   |   | 3,430,152 | 66.7  |   | 14,316,040 | 73.8  |
| 営業利益             |   | 450,907   | 8.8   |   | 145,927    | 0.8   |
| IV 営業外収益         |   |           |       |   |            |       |
| 1 受取利息及び受取配当金    | 941                                       |           |       | 6,661                                     |            |       |
| 2 その他            | 24,556                                    | 25,497    | 0.5   | 58,183                                    | 64,845     | 0.3   |
| V 営業外費用          |   |           |       |   |            |       |
| 1 支払利息           | 28,570                                    |           |       | 126,903                                   |            |       |
| 2 雑損失            | 13,480                                    | 42,050    | 0.8   | 44,566                                    | 171,470    | 0.9   |
| 経常利益             |   | 434,354   | 8.5   |   | 39,302     | 0.2   |
| VI 特別利益          |   |           |       |   |            |       |
| 固定資産売却益          |   | —         | —     | 283                                       | 283        | 0.0   |
| VII 特別損失         |   |           |       |   |            |       |
| 1 過年度損益修正損       | —   |           |       | 35,019                                    |            |       |
| 2 固定資産除売却損       | 8,551                                     |           |       | 34,034                                    |            |       |
| 3 減損損失           | 747,643                                   |           |       | 235,442                                   |            |       |
| 4 閉店損失引当金繰入額     | —   | 756,195   | 14.7  | 303,852                                   | 608,349    | 3.1   |
| 税金等調整前四半期(当期)純損失 |   | 321,840   | △6.2  |   | 568,763    | △2.9  |
| 法人税等             |   | 159,694   | 3.1   |   | △13,821    | △0.0  |
| 四半期(当期)純損失       |   | 481,534   | △9.3  |   | 554,941    | △2.9  |

3. (要約) 四半期連結剰余金計算書

(単位：千円)

| 区 分                             | 当第1四半期<br>(自 平成17年10月1日<br>至 平成17年12月31日) |           | 前連結会計年度<br>(自 平成16年10月1日<br>至 平成17年9月30日) |           |
|---------------------------------|---|-----------|---|-----------|
|                                 | 金 額                                       |           | 金 額                                       |           |
| (資本剰余金の部)                       |   |           |   |           |
| I 資本剰余金期首残高                     |   | 1,824,385 |   | 1,777,193 |
| II 資本剰余金増加高<br>新株引受権の行使による新株の発行 | 16,803                                    | 16,803    | 47,191                                    | 47,191    |
| III 資本剰余金四半期末(期末)残高             |   | 1,841,188 |   | 1,824,385 |
| (利益剰余金の部)                       |   |           |   |           |
| I 利益剰余金期首残高                     |   | 1,095,671 |   | 1,737,589 |
| II 利益剰余金増加高                     | —   | —         | —   | —         |
| III 利益剰余金減少高                    |   |           |   |           |
| 1 四半期(当期)純損失                    | 481,534                                   |           | 554,941                                   |           |
| 2 配 当 金                         | 78,768                                    |           | 77,976                                    |           |
| 3 役員賞与金                         | —   |           | 9,000                                     |           |
| 4 連結子会社増加に伴う減少高                 | 1,268                                     | 561,570   | —   | 641,917   |
| IV 利益剰余金四半期末(期末)残高              |   | 534,100   |   | 1,095,671 |

5. 販売の状況

(1) 業態別販売実績

(単位：千円)

| 業 態           | 売 上 高     | 構 成 比  | 前 年 同 期 比 |
|---------------|-----------|--------|-----------|
| 湯葉と豆腐の店 梅 の 花 | 4,472,428 | 87.0 % | 104.1 %   |
| かに料理専門店 かにしげ  | 199,732   | 3.9    | 105.7     |
| チャイナ 梅 の 花    | 199,589   | 3.9    | 79.9      |
| テイクアウト店       | 123,130   | 2.4    | 155.4     |
| その他の          | 147,254   | 2.8    | 90.6      |
| 合 計           | 5,142,135 | 100.0  | 103.3     |

| 業 態           | 主 要 販 売 品 目                             |
|---------------|---|
| 湯葉と豆腐の店 梅 の 花 | 湯葉と豆腐懐石料理、ドリンク、持ち帰り弁当                   |
| かに料理専門店 かにしげ  | かに懐石料理、ドリンク、持ち帰り弁当                      |
| チャイナ 梅 の 花    | 中華懐石料理、中華一品料理、ドリンク、持ち帰り点心               |
| テイクアウト店       | とうふしゅうまい、湯葉揚げ、生麩                        |
| その他の          | ロイヤリティ収入、F.C.店への加工品販売<br>ギフトの通信販売、その他飲食 |



## (2) 地域別販売実績

(単位：千円)

| 地 域     | 売 上 高     | 構 成 比  | 前 年 同 期 比 |
|---------|-----------|--------|-----------|
| 福 岡 県   | 821,229   | 16.0 % | 97.9 %    |
| 佐 賀 県   | 172,990   | 3.4    | 95.5      |
| 長 崎 県   | 87,850    | 1.7    | 100.0     |
| 熊 本 県   | 77,033    | 1.5    | 101.1     |
| 大 分 県   | 55,033    | 1.1    | 100.3     |
| 鹿 児 島 県 | 62,761    | 1.2    | 96.3      |
| 愛 媛 県   | 61,770    | 1.2    | 174.7     |
| 広 島 県   | 135,798   | 2.6    | 108.8     |
| 岡 山 県   | 85,959    | 1.7    | 106.7     |
| 大 阪 府   | 707,654   | 13.8   | 96.6      |
| 京 都 府   | 202,939   | 3.9    | 99.3      |
| 兵 庫 県   | 189,613   | 3.7    | 99.0      |
| 滋 賀 県   | 95,137    | 1.8    | 103.8     |
| 愛 知 県   | 232,312   | 4.5    | 107.2     |
| 静 岡 県   | 51,807    | 1.0    | 329.9     |
| 石 川 県   | 75,362    | 1.5    | 94.8      |
| 富 山 県   | 70,712    | 1.4    | 97.3      |
| 新 潟 県   | 52,154    | 1.0    | 112.9     |
| 東 京 都   | 1,115,772 | 21.7   | 101.0     |
| 神 奈 川 県 | 507,148   | 9.9    | 108.0     |
| 千 葉 県   | 151,619   | 2.9    | 132.9     |
| 宮 城 県   | 65,478    | 1.3    | 96.2      |
| 北 海 道   | 63,995    | 1.2    | 263.3     |
| 合 計     | 5,142,135 | 100.0  | 103.3     |

平成18年9月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年1月27日

上場会社名 株式会社 梅の花 (コード番号：7604 東証第2部)

(URL <http://www.umenohana.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 梅野 重俊 TEL：(0942) 38-3440

責任者役職・氏名 専務取締役 本多 裕二

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容) 法人税等は法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ② 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年9月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年10月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨表示)

|             | 売上高   |       | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 四半期(当期)純利益 |   |
|-------------|-------|-------|------|-------|------|-------|------------|---|
|             | 百万円   | %     | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円        | % |
| 18年9月期第1四半期 | 1,727 | —     | 100  | —     | 112  | —     | 56         | — |
| 17年9月期第1四半期 | —     | —     | —    | —     | —    | —     | —          | — |
| (参考) 17年9月期 | 6,381 | △66.0 | 282  | △54.5 | 299  | △42.1 | △295       | — |

|             | 1株当たり四半期(当期)純利益 |    | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 |   |
|-------------|-----------------|----|------------------------|---|
|             | 円               | 銭  | 円                      | 銭 |
| 18年9月期第1四半期 | 2,167           | 00 | —                      | — |
| 17年9月期第1四半期 | —               | —  | —                      | — |
| (参考) 17年9月期 | △11,339         | 77 | —                      | — |

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は前年同期比増減率を示しております。  
 2. 当事業年度より四半期業績の開示を行っておりますので、前年四半期の実績及び増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨表示)

|             | 総資産    | 株主資本  | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |    |
|-------------|--------|-------|--------|-----------|----|
|             | 百万円    | 百万円   | %      | 円         | 銭  |
| 18年9月期第1四半期 | 18,513 | 5,048 | 27.3   | 191,580   | 51 |
| 17年9月期第1四半期 | —      | —     | —      | —         | —  |
| (参考) 17年9月期 | 17,852 | 5,036 | 28.2   | 191,817   | 87 |

- (注) 当事業年度より四半期業績の開示を行っておりますので、前年四半期の実績については記載しておりません。

3. 平成18年9月期の業績予想（平成17年10月1日～平成18年9月30日）

中間期及び通期の業績予想につきましては、当第1四半期における業績が概ね計画通りに推移しており、現時点では平成17年11月25日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

なお、上記の業績予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

| 区 分          | 当第1四半期<br>(平成17年12月31日) |       | 前事業年度<br>(平成17年9月30日) |       |
|--------------|-------------------------|-------|-----------------------|-------|
|              | 金 額                     | 構 成 比 | 金 額                   | 構 成 比 |
| (資産の部)       |                         | %     |                       | %     |
| I 流動資産       |                         |       |                       |       |
| 1 現金及び預金     | 1,059,988               |       | 510,931               |       |
| 2 売掛金        | 46,795                  |       | 8,782                 |       |
| 3 たな卸資産      | 97,177                  |       | 67,948                |       |
| 4 その他        | 298,340                 |       | 601,949               |       |
| 5 貸倒引当金      | △500                    |       | △500                  |       |
| 流動資産合計       | 1,501,801               | 8.1   | 1,189,112             | 6.7   |
| II 固定資産      |                         |       |                       |       |
| (1) 有形固定資産   |                         |       |                       |       |
| 1 建物         | 772,423                 |       | 792,750               |       |
| 2 土地         | 4,318,314               |       | 4,318,314             |       |
| 3 その他        | 189,558                 |       | 194,115               |       |
| 有形固定資産合計     | 5,280,296               | 28.5  | 5,305,180             | 29.7  |
| (2) 無形固定資産   | 34,288                  | 0.2   | 33,815                | 0.2   |
| (3) 投資その他の資産 |                         |       |                       |       |
| 1 長期貸付金      | 11,017,311              |       | 9,316,624             |       |
| 2 長期未収入金     | 407,955                 |       | 1,733,842             |       |
| 3 敷金及び保証金    | 107,264                 |       | 109,058               |       |
| 4 その他        | 578,785                 |       | 578,971               |       |
| 5 貸倒引当金      | △413,800                |       | △413,800              |       |
| 投資その他の資産合計   | 11,697,515              | 63.2  | 11,324,695            | 63.4  |
| 固定資産合計       | 17,012,099              | 91.9  | 16,663,692            | 93.3  |
| 資産合計         | 18,513,901              | 100.0 | 17,852,804            | 100.0 |

(単位：千円)

| 区 分             | 当第1四半期<br>(平成17年12月31日) |       | 前事業年度<br>(平成17年9月30日) |       |
|-----------------|-------------------------|-------|-----------------------|-------|
|                 | 金 額                     | 構 成 比 | 金 額                   | 構 成 比 |
| (負債の部)          |                         | %     |                       | %     |
| I 流動負債          |                         |       |                       |       |
| 1 買掛金           | 485,982                 |       | 297,274               |       |
| 2 短期借入金         | 3,684,000               |       | 4,789,900             |       |
| 3 1年以内返済予定長期借入金 | 2,689,317               |       | 2,293,380             |       |
| 4 未払金           | 430,838                 |       | 382,541               |       |
| 5 未払法人税等        | 48,543                  |       | 40,000                |       |
| 6 賞与引当金         | 112,383                 |       | 183,900               |       |
| 7 その他           | 1,583,617               |       | 1,047,707             |       |
| 流動負債合計          | 9,034,681               | 48.8  | 9,034,703             | 50.6  |
| II 固定負債         |                         |       |                       |       |
| 1 長期借入金         | 4,349,852               |       | 3,700,510             |       |
| 2 役員退職慰労引当金     | 81,221                  |       | 81,221                |       |
| 固定負債合計          | 4,431,073               | 23.9  | 3,781,731             | 21.2  |
| 負債合計            | 13,465,754              | 72.7  | 12,816,434            | 71.8  |
| (資本の部)          |                         |       |                       |       |
| I 資本金           | 1,759,855               | 9.5   | 1,743,052             | 9.8   |
| II 資本剰余金        |                         |       |                       |       |
| 資本準備金           | 1,841,188               |       | 1,824,385             |       |
| 資本剰余金合計         | 1,841,188               | 10.0  | 1,824,385             | 10.2  |
| III 利益剰余金       |                         |       |                       |       |
| 1 利益準備金         | 37,479                  |       | 37,479                |       |
| 2 任意積立金         | 1,330,000               |       | 1,530,000             |       |
| 3 四半期末処分利益      | 62,666                  |       | —                     |       |
| 4 当期末処理損失       | —                       |       | 115,503               |       |
| 利益剰余金合計         | 1,430,145               | 7.7   | 1,451,975             | 8.1   |
| IV その他有価証券評価差額金 | 16,956                  | 0.1   | 16,956                | 0.1   |
| 資本合計            | 5,048,146               | 27.3  | 5,036,370             | 28.2  |
| 負債・資本合計         | 18,513,901              | 100.0 | 17,852,804            | 100.0 |

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円)

| 区 分            | 当第1四半期<br>(自 平成17年10月1日<br>至 平成17年12月31日) |       | 前事業年度<br>(自 平成16年10月1日<br>至 平成17年9月30日) |       |
|----------------|---|-------|---|-------|
|                | 金 額                                       | 百 分 比 | 金 額                                     | 百 分 比 |
|                |   | %     |   | %     |
| I 売 上 高        | 1,727,302                                 | 100.0 | 6,381,299                               | 100.0 |
| II 売 上 原 価     | 1,265,810                                 | 73.3  | 4,835,473                               | 75.8  |
| 売上総利益          | 461,492                                   | 26.7  | 1,545,825                               | 24.2  |
| III 販売費及び一般管理費 | 361,232                                   | 20.9  | 1,263,824                               | 19.8  |
| 営業利益           | 100,259                                   | 5.8   | 282,001                                 | 4.4   |
| IV 営業外収益       | 48,086                                    | 2.8   | 167,995                                 | 2.6   |
| V 営業外費用        | 35,782                                    | 2.1   | 150,502                                 | 2.3   |
| 経常利益           | 112,563                                   | 6.5   | 299,493                                 | 4.7   |
| VI 特別利益        | —   | —     | 283                                     | 0.0   |
| VII 特別損失       | 7,711                                     | 0.4   | 776,938                                 | 12.2  |
| 税引前四半期純利益      | 104,851                                   | 6.1   | —                                       | —     |
| 税引前当期純損失       | —   | —     | 477,161                                 | △7.5  |
| 法人税等           | 47,913                                    | 2.8   | △181,192                                | △2.8  |
| 四半期純利益         | 56,938                                    | 3.3   | —                                       | —     |
| 当期純損失          | —   | —     | 295,968                                 | △4.7  |
| 前期繰越利益         | 5,728                                     |       | 180,464                                 |       |
| 四半期末処分利益       | 62,666                                    |       | —                                       |       |
| 当期末処理損失        | —   |       | 115,503                                 |       |